
Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 33001

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA 636 de 27 de Outubro de 2015
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 622 de 13 de Outubro de 
2015.
Nome: Fannykelly Lopes da silva
Cargo: Ag de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape:
CPF: 947.261.242-34
Período: 31.08 a 04.09.2015
Nº de DIÁRIAs: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção,
Objetivo: Participar de Ofi cina para Elaboração da Programação 
das Ações de Visa e sistema de Informação  Ambulatorial SIA/
SUS
Ordenado de Despesa: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 891494

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 803/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, OSWALDO KOURY 
NETO, chefe do Departamento de Eventos do HOL, matricula 
nº 58887814/HOL, para a função de Fiscal do Contrato 
Administrativo nº 185/2015-HOL, fi rmado com a empresa, FAZ 
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP e Contrato Administrativo 
nº 187/2015-HOL, fi rmado com a empresa CARDOSO & 
GONÇALVES SERVIÇOS LTDA ME, que tem como objeto a 
prestação de serviços para suporte na realização de eventos - 
Processo nº Processo nº 2015/53792
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 16 de outubro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 891749

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 185/2015-HOL
Objeto: Prestação de serviços para suporte na realização de 
eventos, pelo período de 12 meses.
Processo nº 2015/53792
Valor Total: R$ 163.397,94
Data Assinatura: 16/10/2015
Vigência: 16/10/2015 até 15/10/2016
Pregão Eletrônico nº 079/2015 
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado: FAZ PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP
Endereço: Rua Chapadinha, nº 03, Qd.41, segundo pavimento, 
Quintas do Calhau - São Luiz/MA, CEP: 65072-852.
Fone: (98) 2107-7070 / 98144-5885
E-mail: tiago@fazpromo.com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 890993

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 187/2015-HOL
Objeto: Prestação de serviços para suporte na realização de 
eventos, pelo período de 12 meses.
Processo nº 2015/53792
Valor Total: R$ 9.566,70
Data Assinatura: 16/10/2015
Vigência: 16/10/2015 até 15/10/2016
Pregão Eletrônico nº 079/2015 
Orçamento: 10.122.1297.4578.3390.39. Fonte: 0103/0269
Contratado: CARDOSO & GONÇALVES SERVIÇOS LTDA ME
Endereço: Avenida José Bonifácio, nº 2129, sala 202B, Bairro do 
Guamá - Belém/PA, CEP: 66065-108.
Fone: (91) 3229-4504 / 98420-6377 / 98951-4781
E-mail: comercial@falicityempresas.com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 891000

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
144/2012-HOL
Data Assinatura: 21/10/2015
Vigência: 22/10/2015 a 21/10/2016
Valor Total: R$ 6.728,52
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato por mais 12 
(doze) meses, com concessão de reajuste com base no IGPM no 
percentual de 8,35%.
Processo nº 2015/226.262
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S 
LTDA
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 891270

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02133
Valor: R$ 9.600,00
Data de emissão: 21/10/2015
Processo nº 2015/7245
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2015 HOL
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ISOFARMA INDUSTRIAL FARMACEUTICA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 891386

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02134
Valor: R$ 19.440,00
Data de emissão: 21/10/2015
Processo nº 2015/7245
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2015 HOL
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: F.CARDOSO E CIA LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 891388

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02135
Valor: R$ 66.891,60
Data de emissão: 21/10/2015
Processo nº 2015/7245
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2015 HOL
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: CRISTALFARMA COMERCIO IMP. E EXPORTAÇÃO 
LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 891399

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02136
Valor: R$ 52.800,00
Data de emissão: 21/10/2015
Processo nº 2015/7245
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2015 HOL
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 891402

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02137
Valor: R$ 15.155,40
Data de emissão: 21/10/2015
Processo nº 2015/7245
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2015 HOL
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 891404

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02138
Valor: R$ 1.500,24
Data de emissão: 21/10/2015
Processo nº 2015/7245
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2015 HOL
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: M. M. LOBATO COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 891408

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02139
Valor: R$ 15.200,00
Data de emissão: 21/10/2015
Processo nº 2015/7245
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2015 HOL
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: UNI HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 891411

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02140
Valor: R$ 10.800,00
Data de emissão: 21/10/2015
Processo nº 2015/7245
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2015 HOL
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 891416

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02142
Valor: R$ 16.728,00
Data de emissão: 21/10/2015
Processo nº 2015/7245
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2015 HOL
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: MULTIFARMA COMERCIAL LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 891424

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02143
Valor: R$ 600,00
Data de emissão: 21/10/2015
Processo nº 2015/7245
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2015 HOL
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: IFS NASCIMENTO & CIA LTDA EPP.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 891427

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02144
Valor: R$ 26.280,00
Data de emissão: 21/10/2015
Processo nº 2015/7245
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2015 HOL
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: ICA FARMA COMERCIO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 891432

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2015NE02141
Valor: R$ 14.750,00
Data de emissão: 21/10/2015
Processo nº 2015/7245
Origem: Pregão Eletrônico nº 033/2015 HOL
Objeto: Aquisição de Medicamento Geral
Orçamento: 10.302.1312.2610.3390.30. Fonte: 0103
Contratado: D-HOSP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMP. E EXP. 
LTDA.
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 891625

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 077/2015-HOL
Processo nº 2015/64317
FORNECEDOR: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 322.700,64
VIGÊNCIA: 16/10/2015 a 15/10/2016
OBJETO: Eventual fornecimento de medicamento controlado, 
com especifi cações conforme discriminadas abaixo:


